令和 5年３月吉日

各地区 U12/U11カテゴリー

チーム関係者 様

長野県ユース育成センター事務局

令和 5年度長野県育成センター（U12/U11）開催について

日頃より育成センターの活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、標記の件について、令和 5 年度 U12（新小学６年）及び U11（新小学５年生）の活動を下

記のとおり開催します。

ついては、新年度がスタートしたばかりの開催であり、各チーム内で事前に参加希望選手への周

知をしていただきたくご連絡いたします。

ご不明な点は、下記事務局へお問い合わせください。

なお、新型コロナウィルスの影響により急遽、中止にする場合もありますのでご承知おきくださ

い。

また、新年度を迎えるにあたってチームの役員等の変更がある場合は、後任の役員へ確実に引継

ぎをお願いします。

記

１ 地区選抜トライアウト実施方法について

（１）昨年度より、チームによる人数制限はありません。

（参加者のうち、男女別 U12・U11それぞれ概ね３０人程度が選抜合格者となります）

令和 5年度に小学６年生・小学５年生となる選手で、育成センター事業に参加を希望する選

手は、事前にチームスタッフ（監督・コーチ等）へ参加する旨の報告を行い、①参加申込書の

責任者確認欄にチェックを入れてください。

（令和 4年度 U11県選抜に選ばれた選手はトライアウトは免除されます。５月以降の県選抜

練習会に参加してください。）

※１ チームスタッフの署名は、選手のレベル等を判断するものではなく、参加

することについて報告を受けているかの確認となるため、参加を希望する選

手から報告があった場合は、必ず署名をお願いします。

（２）当日の参加者名簿を作成するため、令和５年４月１５日（土）までに参加申込書のデータ（署

名は不要）を Excelファイルにてメールにより下記事務局あてに送付してください。

期日までにとりまとめが間に合わない場合や期限後に参加希望者があった場合は、すみやか

に事務局へご連絡ください。

U11と U12は別々のファイルでファイルにチーム名を付けてお申込ください。

（３）トライアウトの実施日時・場所及び持ち物

ア 日時•場所  順次ホームページに掲載 http://nagano1112.starfree.jp

イ 持ち物等

① トライアウト参加費 500円 ※２

② 合格した場合、年間活動費 8,000円 ※３

③ 健康チェックシート（選手・会場に入る保護者）

④ その他：ボール 1 個、タオル・ドリンク等通常の練習で必要となるものは

各自で用意して参加してください。

※２ トライアウト参加費（500 円）は、受付時にお支払いください。合否に関

係なく返金は致しません。

※３ 年間活動費（8,000円）は、トライアウトの結果により合格となった場合、

②トライアウト参加費（500円）とは別に当日お支払いいただきますので、

全員準備をして参加してください。

(年間活動費とは、この事業への参加費であり、レッスン料ではありません。

第 1 回目の練習会以前に参加辞退される方には返金いたしますが、途中退会や不

測の事態による練習回数の減による返金は致しかねます。)

※注意 トライアウト当日は、保険の対象外となります。ケガ等については各自

の責任で対応してください。

◆合格した場合、参加同意書は参加する地区の責任者にメールで、必ずエクセルファイル

でお送りください。

２ 育成センターの活動及び指導について

（１）育成センターの活動

ア 選考された選手によるトレーニングの実施

イ 競争意識を持たせるためにトライアウトを行い、4地区対抗戦等への交流戦に参加

ウ 指導者研修会及び選手の実技研修会の開催

（２）育成センターの指導

ア 指導については、個の成長に重点を置き、よりレベルの高い環境で刺激を与え、個人の成

長を促す。

イ 個人のスキルの上達、状況判断力が、ゲームの中で発揮できる様に指導を行う。

ウ チームプレイの指導ではなく、個人を伸ばすことに重点を置いた指導を行う。

３ 申し込み及び問い合わせ先

● 北信地区 担当者 松山 一郎 E-mail m.nagano.u12@gmail.com

● 東信地区 担当者 平林 照義 E-mail flatgrove@unauna.net

● 中信地区 担当者 宮澤 正浩 E-mail miya.17.sbs@gmail.com

● 南信地区 担当者 秋山 健一 E-mail kena4090@gmail.com

問い合わせ 長野県バスケットボール協会ユース育成委員会 U12 カテゴリ統括 松山 一郎

℡ ０９０－３０６３－６２１８

E-mail m.nagano.u12@gmail.com